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hver tid værende flertal. Dansk Folkeparti vil fortsat 
arbejde for følgende lovændringer: Enhver form for 
modersmålsundervisning ophæves, og der skal ikke 
indrømmes særregler for personer med anden religi- 
onsbaggrund end kristendommen. Religiøse slagte- 
metoder forbydes. Omskæring forbydes og straffes 
hårdt. Integrationsydelsen genindføres. Sluttelig øn- 
sker forslagsstillerne, at stemmeret ved valg til kom- 
muner og amter alene haves af personer med dansk 
statsborgerskab. 

Hvis resultatet aff folkeafstemningen bliver et »nej« 
Hvis resultatet af folkeafstemningen bliver flest 

stemmer for et »nej«, betyder det efter forslagsstiller- 
nes opfattelse, at Folketinget tilpasser dansk udlæn- 
dingepolitik i overensstemmelse med nedenstående 
intentioner. 

Danmark skal alene give asyl til flygtninge, der er 
omfattet af flygtningekonventionen af 28. juli 1951. 
Forslagsstillerne anerkender imidlertid Danmarks fri- 
villige aftale med FN om at give opholdstilladelse til 
omkring 500 flygtninge hvert år som følge af det fri- 
villige internationale samarbejde om fordelingen af 
verdens flygtninge. De facto-flygtninge-begrebet ud- 
går af dansk udlændingelovgivning. 

Det må være et ufravigeligt princip i dansk flygt- 
ningepolitik, at flygtningen vedvarende har for øje at 
skulle vende tilbage til sit oprindelsesland, når forhol- 
dene igen er til det. Flygtninge må ikke gøres til ind- 
vandrere, og derfor skal der ikke iværksættes nogen 
integrátionsindsats over for flygtninge. 

Retskravet på familiesammenføring skal ophæves, 
og alle ansøgninger skal fremover behandles og vur- 
deres individuelt og skal kun imødekommes, når for- 
sørgerkrav og andre krav, der til enhver tid måtte blive 
stillet, er opfyldt. 

Herudover ønsker forslagsstillerne, at der aktivt 
skal ske en tilskyndelse til, at personer, der gennem de 
seneste år har opnået opholdstilladelse eller er fami- 
liesammenført hertil, gennem repatriering tilbagerej- 
ser til oprindelseslandet eller udrejser til et andet land. 

Den historiske indvandring til Danmark 
Danmark har i århundreder haft en relativt homo- 

gen befolkning med en helt ubetydelig indvandring til 
landet, men de seneste årtiers indvandring har skabt et 
problemfyldt, multietnisk og multikulturelt samfund. 

Tidligere indvandring til Danmark har været præget 
af tre væsentlige faktorer: For det første kom indvan- 
drerne i begrænset antal, for det andet var de europæ- 
ere, og for det tredje tilhørte de den kristne kultur. 

I begyndelsen af 1500-tallet kom på Christian II's 
foranledning nogle få hundrede hollændere til Dan- 
mark for at opdyrke Amager. 

I slutningen af 1600-tallet kom en gruppe forfulgte 
huguenotter fra Frankrig, som religiøst set var prote- 
stanter. Det drejede sig om et begrænset antal. 

I perioden 1600 til 1800 var der en vis indvandring 
af tyskere. Antallet var beskedent og kom hovedsage- 
lig fra Holsten og Slesvig, der dengang var en del af 
det danske rige. 

I slutningen af 1800-tallet kom en vis indvandring, 
et par tusinde om året, af svenskere, fordi industriali- 
seringen kom senere i Sverige. 

Fra 1892 og frem kom 10.000-20.000 polske roear- 
bejdere, mest piger, for at arbejde på roemarkerne på 
Lolland og Falster. 

Omkring århundredeskiftet kom en mindre gruppe 
russiske jøder på baggrund af progromerne i Rusland 
og i 1930'erne en mindre gruppe af tyske jøder. 

1 1956 kom en gruppe flygtninge fra Ungarn. 
Danmark har indtil slutningen af 1960'eme været et 

af de mest homogene lande i Europa, men i de seneste 
30 år er befolkningssammensætningen skiftet til et 
multiproblemfyldt, multietnisk, multikulturelt og 
multikriminelt samfund af betydelige dimensioner. 
Pr. 1. januar 1999 opholdt der sig 413.873 personer 
med udenlandsk baggrund i Danmark, tallet er opgjort 
siden indvandrerstoppet i 1973. 

Fordelene vedfolkeafstemninger 
Forslagsstillerne er tilhængere af direkte demokrati 

gennem folkeafstemninger. Forslagsstillerne har den 
opfattelse, at folkeafstemninger engagerer befolknin- 
gen, øger befolkningens indsigt i det emne, der holdes 
afstemning om, gør befolkningen mere ansvarlig og 
styrker graden af deltagerdemokrati. Der har gennem 
1990'erne været afholdt folkeafstemning om så vigti- 
ge og svært forståelige emner som Danmarks delta- 
gelse i og tilknytning til Den Europæiske Union. 

Det er på baggrund af ovenstående, at forslagsstil- 
lerne mener, at der er behov for en folkeafstemning 
om Danmarks fremtidige udlændingepolitik, og ind- 
stiller forslaget til vedtagelse. 


